戸田市薬剤師会 議事録

日 時 令和 5年 9月 12日（火）

19:30~22:00

出席者

武長、野口、佐貫、鎌田、小澤、

鯨井、小林、染川

場 所 あおば薬局戸田公園

議 題

（１） 健康福祉の杜まつりについて

（２） H P について

（３） 薬学生実務実習について

（４） 三師会について

会議内容

（１） 健康まつり内容確認事項

• ・スクリーンの購入候補品について

• ・お薬バッグの購入について

• ・販促品の手配について

• ・アンケート内容の確認

• ・１０月１日健康まつり後のお疲れ様会について

• ・会場内展示内容について

• ・会員薬剤師協力のお願いについて

• 前日準備について

（２） H P について

• ˙H P 内容確認

• 見積依頼について

（３） 薬学生実務実習委員会

W S 待機者 本町薬局２名 第一薬局戸田公園駅前店１名

（４） 三師会について

参加者 親睦会７名 ゴルフコンペ２名

決定事項

（１） 健康まつり内容確認事項

• スクリーン購入候補品について

✓ 購入済み

• お薬バッグの購入について

✓ 戸田市薬剤師会記載のもの（前回と同じ）を発注し 10/1 までに間に合うか確認。間に合

記録日 令和 5年 9月 14日

記録者 染川智行

わない場合には、未記載のものを 250 枚程度購入する。

• 販促品の手配について

✓ 小林理事が、生姜湯、飴、資材等協力企業に依頼済み。数量、内容詳細は現時点では

不明。

• ・アンケート内容の確認

• ・１０月１日健康まつり後のお疲れ様会について

✓ 薬剤師会全体の懇親会として、全会員に連絡し参加を募る。

✓ 参加費：１０００円 不足分は会で補助。

✓ 日時：１０月１日（日）17：00～

• ・会場内展示内容について

• ・会員薬剤師協力のお願いについて

✓ 再度インフォメーションする。

• 前日準備については、

✓ 参加人数確認

✓ レイアウトは、前年同様とする。

（２） H P について

• ˙H P 内容確認（資料添付）

✓ 今後の運営コンセプト承認。

✓ 各理事が、必要な情報を適宜アップできるようにシステム及びスキルを構築する。

• 見積依頼について

✓ HP 営業担当者に依頼した場合、どこまでが無料でどこまでが有料なのか（見積もりが必

要なのか）を確認する。

（３） 薬学生実務実習委員会

✓ W S 待機者 本町薬局２名 第一薬局戸田公園駅前店１名

（４） 三師会参加者

✓ 参加者：親睦会７名 ゴルフコンペ２名 で決定。医師会（幹事）へ報告。

検討事項

（１） 医薬品流通の改善

（２） 会員薬局の麻薬備蓄・薬局間の零売等

（３） 注射針回収

（４） 戸田市薬剤師の掘り起こし

（５） 新たな会員区分の創設

（６） 戸田中央病院以外の病院との薬薬連携

（７） 会営薬局の設立

（８） 情報管理・情報発信の一元化

（９） 蕨市薬剤師会との合併